
 

 

 

 

Decreto n. 2949 

 

IL RETTORE 

 

 

Direzione Risorse Umane 

Sezione Servizi al Personale – U.O. Procedure Concorsuali 
Oggetto: approvazione atti valutazione comparativa a ricercatore  MED/06 

VISTO il D.P.R. 23.03.2000, n.117;  

VISTO  il D.R. n.895 del 23.01.2001 con il quale questa Università ha emanato il 
Regolamento recante le modalità di espletamento delle procedure di valutazione 
comparativa e la nomina in ruolo dei professori ordinari, associati e dei ricercatori, a 
norma dell’art. 1 della Legge 3 luglio 1998, n.2010 e del D.P.R.23 marzo 2000, 
n.117;  

VISTO il D. R. n. 9660 del 15.12.2010, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica – IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 101 del 
21.12.2010, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativa per 
la copertura di n. 19 posti di Ricercatore universitario presso questa Università, di 
cui n. 1 posto assegnato alla Facoltà di Medicina e Chirurgia per il settore 
scientifico-disciplinare MED/06 Oncologia Medica; 

VISTA la delibera del 13 settembre 2012 con cui il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato l’istituzione di n. 24 Dipartimenti, tra cui il Dipartimento di Scienze 
Biomediche e Oncologia Umana a cui afferisce il succitato posto; 

VISTA la sentenza n. 670/2013 con cui il TAR Puglia ha disposto il rinnovo della 
procedura a partire dalla valutazione dei titoli e delle pubblicazioni da affidare ad 
una nuova commissione; 

VISTA la sentenza n. 1092/2016 con cui il TAR Puglia ha ordinato di dare corretta e 
integrale esecuzione alla sentenza n. 670/2013; 

VISTO il D. R. n. 3717  del  18/11/2016, pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della 
 Repubblica - IV Serie Speciale "Concorsi ed Esami" - n. 96 del 06/12/2016, 
 con cui è stata costituita la  nuova  Commissione  giudicatrice per la  succitata 
valutazione che risulta composta dai Prof.ri FRANCINI Guido – ordinario presso il 
Dipartimento di Scienze Mediche Chirurgiche e Neuroscienze dell’Università degli 
Studi di Siena; RICCARDI Alberto, ordinario presso il Dipartimento di Medicina 
Interna e Terapia Medica dell’Università degli Studi di Pavia  e DE PLACIDO Sabino 
- ordinario presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia dell’Università 
degli Studi Federico II di Napoli; 

VISTI i verbali redatti dalla nuova Commissione;  
ACCERTATA la regolarità formale della selezione di cui trattasi; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione degli stessi; 

 

DECRETA 

 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa a n. 1 posto di Ricercatore 
universitario presso il Dipartimento di Scienze Biomediche e Oncologia Umana (ex Facoltà di 
Medicina e Chirurgia), settore scientifico-disciplinare MED/06 Oncologia Medica, per la quale nessun 
candidato è stato dichiarato  vincitore.  

Bari, 25/09/2017 Per IL RETTORE 

                   F.to Angelo Vacca 
 


